
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

 29.05.2012                                         с.Чарышское                                             № 25                     

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 69 от 13.12.2011 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2012 год» 

 

 

            В соответствии со статьѐй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 69 от 13.12.2011 «О районном бюджете муни-

ципального образования Чарышский район на 2012 год»: 

      1)  В статье 1 пункты 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 152171,3 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 33635 тыс. рублей,  объем межбюд-

жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  118536,3  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 157034,7 тыс. рублей; 

3)верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в 

сумме 16817,5 тыс. рублей, в том числе предельный объем по муниципальным га-

рантиям Чарышского района в сумме 6700 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 4863,4 тыс. рублей.  

      2) Статью 10 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений» из-

ложить в следующей редакции:  

      «1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами 

сельских поселений на 2012 год согласно приложениям 10,11,12,13,14 к настояще-

му Закону. 

      2. Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

(за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено 

приложениями  10,11,12,13,14  к настоящему Закону) осуществляется Админист-

рацией Чарышского района». 

      3) Статью 12 «Контроль за исполнением бюджетов сельских поселений» изло-

жить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=69558192042F4B59EF21D5958A068DFA9312AAD245E27723BEE4D83B89025ED6589FB4FD8C8E277D200AB9EBl6K
consultantplus://offline/ref=69558192042F4B59EF21D5958A068DFA9312AAD245E27723BEE4D83B89025ED6589FB4FD8C8E277D200AB9EBl6K


2 

 

      «1. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

Чарышского района вправе проводить проверки местных бюджетов - получателей 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета. 

      2. В случае принятия органами местного самоуправления решений, приводя-

щих к незачислению, либо несвоевременному зачислению в районный бюджет на-

логов, сборов и иных доходов, выявления нецелевого использования бюджетных 

средств и других финансовых нарушений, комитет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации Чарышского района вправе применять к нару-

шителям бюджетного законодательства меры принуждения, предусмотренные 

действующим законодательством Российской Федерации». 

      4) В приложении № 1 «Источники финансирования дефицита районного бюд-

жета на 2011 год»: 

      - строку «092 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  0» заменить строкой «092 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 4863,4»; 

      -строку «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации -2000» заменить строкой  «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюд-

жетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации -1800»; 

     - строку «092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 0» заменить 

строкой «092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 1700»; 

     - строку «092 01 03 00 00 05 0000 710  Получение  кредитов  от других  бюджетов бюджетной  

системы  Российской Федерации  бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте Российской 

Федерации  0» заменить строкой «092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от других  

бюджетов бюджетной  системы  Российской Федерации  бюджетами  муниципальных  районов  

в  валюте Российской Федерации 1700»; 

      -строку «092 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации  -

2000»  заменить строкой  «092 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской 

Федерации  - 3500»; 

      -строку «092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  муниципальных  районов кре-

дитов от других бюджетов бюджетной  системы  Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -2000»  заменить строкой  «092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  му-

ниципальных  районов кредитов от других бюджетов бюджетной  системы  Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации -3500»; 

      -строку «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 2000» заменить строкой ««092 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 6663,4».  

 

      5) В приложении № 5 «Объем поступлений доходов районного бюджета в 2012 

году»: 

      - строку « 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации 112400,5» заменить строкой « 2 



3 

 

02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 118536,3»; 

      - строку «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 88288,8» заменить строкой «2 02 03000 

00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 95105,4»; 

      - строку «2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии   с    

Указом Президента  Российской Федерации от 7 мая 2008  года N 714 "Об обеспе-

чении  жильем  ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -  1945  годов" 

973,8» заменить строкой «2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-

ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в со-

ответствии   с    Указом Президента  Российской Федерации от 7 мая 2008  года N 

714 "Об обеспечении  жильем  ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -  

1945  годов"  7790,4»; 

      -  после строки «2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 0» вставить строку «2 19 00000 

00 0000 151 Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -680,8»; 

      - строку «Всего доходов 146035,5» заменить строкой «Всего расходов 152171,3 

      6) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

   

                        Приложение  7 

   

                                         к решению 

   

                                         № 69 от 13.12.2011 г. 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам  

классификации расходов районного бюджета на 2012 год 

                                                                                                                      
    

   тыс.руб. 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по государ-

ственным 

полномочи-

ям 

по вопро-

сам мест-

ного зна-

чения 

Общегосударственные вопросы 01   9064,2 176,5 8887,7 

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 01 02 120,0   120,0 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государ-

ственной власти и  представительных 

органов муниципальных образований 01 03 100,0   100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших   ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 01 04 7253,7   7253,7 



4 

 

Судебная система 01 05 4,5 4,5   

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 410,0   410,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 130,0   130,0 

Резервные фонды 01 11 130,0   130,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 916,0 172,0 744,0 

Национальная оборона 02   526,4 526,4   

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03 526,4 526,4   

Национальная безопасность и пра-

воохранительная  деятельность 03   1031,1 628,1 403,0 

Органы юстиции 03 04 628,1 628,1   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 393,0   393,0 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 03 14 10,0   10,0 

Национальная экономика 04   1380,0   1380,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 100,0   100,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1240,0   1240,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 04 12 40,0   40,0 

Образование 07   109781,8 78235,0 31546,8 

Дошкольное образование 07 01 17413,7 741,0 16672,7 

Общее образование 07 02 89249,1 77082,0 12167,1 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-

ции 07 05 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 132,0   132,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 2927,0 412,0 2515,0 

Культура, кинематография 08   3380,0   3380,0 

Культура 08 01 2054,0   2054,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  08 04 1326,0   1326,0 

Здравоохранение 09   610,0   610,0 

Другие вопросы в области здравоохра-

нения 09 09 610,0   610,0 

Социальная политика 10   21366,2 20228,2 1138,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 162,0   162,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 14177,2 13201,2 976,0 

Охрана семьи и детства 10 04 7027,0 7027,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11   110,0   110,0 

Физическая культура  11 01 110,0   110,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13   100,0   100,0 



5 

 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 13 01 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований  14   9685,0 1270,0 8415,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образо-

ваний 14 01 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 14 02 5105,0   5105,0 

Всего     157034,7 101064,2 55970,5 
 

 

 

      7) Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 
 

     

          Приложение  8 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                  № 69  от  13.12.2011 г. 
 

        
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2012 год 
 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местного 

значения 

Общегосударственные во-

просы 01       9064,2 176,5 8887,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 02     120,0   120,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 02 0020000   120,0   120,0 

Глава муниципального обра-

зования                         01 02 0020300   120,0   120,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 02 0020300 100 120,0   120,0 



6 

 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований 01 03     100,0   100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 03 0020000   100,0   100,0 

Центральный    аппарат                         01 03 0020400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 100,0   100,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших   исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 01 04     7253,7   7253,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 04 0020000   7253,7   7253,7 

Центральный  аппарат 01 04 0020400   6576,5   6576,5 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 04 0020400 100 5752,0   5752,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 824,5   824,5 

Глава местной администра-

ции(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образова-

ния)                    01 04 0020800 
 

677,2   677,2 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 04 0020800 100 677,2   677,2 

Судебная система 01 05     4,5 4,5   

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 01 05 0010000   4,5 4,5   

Составление (изменение) 

списков кандидатов  в при-

сяжные заседатели федераль- 01 05 0014000   4,5 4,5   



7 

 

ных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 05 0014000 200 4,5 4,5   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     410,0   410,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 06 0020000   410,0   410,0 

Центральный  аппарат 01 06 0020400   410,0   410,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 06 0020400 100 180,0   180,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 230,0   230,0 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 01 07     130,0   130,0 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 01 07 0200000   130,0   130,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 01 07 0200002   130,0   130,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 07 0200002 200 130,0   130,0 

Резервные фонды 01 11     130,0   130,0 

Резервные  фонды 01 11 0700000   130,0   130,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 01 11 0700500   130,0   130,0 

Резервные средства 01 11 0700500 870 130,0   130,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     916,0 172,0 744,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 13 0020000   172,0 172,0   

Функционирование админи-

стративных комиссий  01 13 0021700   172,0 172,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 13 0021700 100 102,9 102,9   



8 

 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 13 0021700 200 42,1 42,1   

Субвенции 01 13 0021700 530 27,0 27,0   

Реализация государственных  

функций, связанных с обще-

государственным управлени-

ем 01 13 0920000   744,0 0,0 744,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 01 13 0920300   744,0   744,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 01 13 0920305   744,0   744,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 01 13 0920305 200 744,0   744,0 

Национальная оборона 02       526,4 526,4   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     526,4 526,4   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций      02 03 0010000   526,4 526,4   

Осуществление первичного 

воинского учѐта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 02 03 0013600   526,4 526,4   

Субвенции 02 03 0013600 530 526,4 526,4   

Национальная безопасность 

и правоохранительная  дея-

тельность 03       1031,1 628,1 403,0 

Органы юстиции 03 04     628,1 628,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций      03 04 0010000   628,1 628,1   

Государственная регистрация 

актов гражданского состоя-

ния 03 04 0013800   628,1 628,1   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 03 04 0013800 100 423,2 423,2   

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 03 04 0013800 200 180,9 180,9   

Субвенции 03 04 0013800 530 24,0 24,0   

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 03 09     393,0   393,0 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 09 2470000   393,0   393,0 



9 

 
Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 03 09 2479900   393,0   393,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 03 09 2479900 100 393,0   393,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     10,0   10,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 03 14 7950000   10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения  в Ча-

рышском районе на 2010-

2012 годы» 03 14 7951300   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 03 14 7951300 200 10,0   10,0 

Национальная экономика 04       1380,0 0,0 1380,0 

Общеэкономические вопросы 04 01     100,0   100,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 04 01 7950000   100,0   100,0 

Районная целевая программа 

«Содействие занятости насе-

ления Чарышского района» 04 01 7951400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 04 01 7951400 200 100,0   100,0 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 04 05     1240,0   1240,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    04 05 0020000   1240,0   1240,0 

Центральный аппарат 04 05 0020400   1240,0   1240,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 04 05 0020400 100 1161,0   1161,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 04 05 0020400 200 79,0   79,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     40,0   40,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая программа 

«Развитие сельского туризма 

в Чарышском районе»  на 

2011-2013 годы 04 12 7951500   10,0   10,0 



10 

 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«О государственной под-

держке и развитии малого и 

среднего предпринимательст-

ва в Чарышском районе » на 

2011-2013 годы 04 12 7951600   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«Улучшение условий труда и 

охраны труда в Чарышском 

районе" на 2011-2013 годы 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Образование 07       109781,8 78235,0 31546,8 

Дошкольное образование 07 01     17413,7 741,0 16672,7 

Детские  дошкольные учреж-

дения 07 01 4200000   16702,7 30,0 16672,7 

Воспитание и обучение де-

тей-инвалидов в дошкольных 

учреждениях  07 01 4200500   30,0 30,0   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 01 4200500 610 30,0 30,0   

Обеспечение  деятельности  

подведомственных  учрежде-

ний 07 01 4209900   16672,7   16672,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 01 4209900 610 16672,7   16672,7 

Региональные целевые про-

граммы 07 01 5220000   711,0 711,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим ра-

ботникам в дошкольных об-

щеобразовательных учрежде-

ниях 07 01 5221304   711,0 711,0   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 01 5221304 610 711,0 711,0   

Общее образование 07 02     89249,1 77082,0 12167,1 

Школы- детские  сады, шко-

лы  начальные, неполные 

средние, и средние 07 02 4210000   82693,1 75160,0 7533,1 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 07 02 4219900   82693,1 75160,0 7533,1 

Обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан 

на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, ос-

новного общего, среднего 07 02 4219901   74258,0 74258,0   



11 

 

(полного) общего образова-

ния, а также дополнительного 

образования в общеобразова-

тельных учреждениях за счѐт 

средств краевого бюджета 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 4219901 100 20413,8 20413,8   

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 02 4219901 200 1804,6 1804,6   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 4219901 610 52039,6 52039,6   

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатно-

го  начального общего, ос-

новного общего, среднего 

(полного) общего образова-

ния по основным общеобра-

зовательным программам за 

счѐт средств местных бюдже-

тов 07 02 4219902   7533,1   7533,1 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 4219902 100 893,0   893,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 02 4219902 200 1357,5   1357,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 4219902 610 5282,6   5282,6 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобразо-

вательных учреждениях, ну-

ждающимся в социальной 

поддержке 07 02 4219903   902,0 902,0   

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 02 4219903 200 142,5 142,5   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 4219903 610 759,5 759,5   

Учреждения  по  внешколь-

ной работе  с  детьми 07 02 4230000   4520,0   4520,0 
Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений                  07 02 4239900   4520,0   4520,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 4239900 610 4520,0   4520,0 

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 07 02 5200000   1922,0 1922,0   

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство 07 02 5200900   1922,0 1922,0   



12 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 5200900 100 400,0 400,0   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 5200900 610 1522,0 1522,0   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 02 7950000   114,0   114,0 
Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждающим-

ся в социальной поддержке, за 

счѐт средств местного бюджета  07 02 7951200   114,0   114,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 02 7951200 200 18,0   18,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 02 7951200 610 96,0   96,0 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повы-

шение квалификации 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по переподго-

товке и повышению квалифи-

кации 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и оз-

доровление детей 07 07     132,0   132,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей за счѐт средств бюдже-

тов 07 07 4320000   112,0   112,0 
Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 07 07 4329900   112,0   112,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 07 4329900 610 112,0   112,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая программа 

«Развитие молодѐжного дви-

жения в Чарышском районе»  

на 2011-2014 годы 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     2927,0 412,0 2515,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    07 09 0020000   1489,0 412,0 1077,0 

Центральный  аппарат  07 09 0020400   1077,0   1077,0 



13 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0020400 100 1056,0   1056,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 0020400 200 21,0   21,0 

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 07 09 0021600   206,0 206,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0021600 100 147,2 147,2   

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 0021600 200 58,8 58,8   

Функционирование органов 

опѐки и попечительства 07 09 0021800   206,0 206,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0021800 100 159,2 159,2   

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 0021800 200 46,8 46,8   

Учебно- методические каби-

неты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйствен-

ного  обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно- производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 07 09 4520000   1302,0   1302,0 
Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 07 09 4529900   1302,0   1302,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 4529900 100 1242,3   1242,3 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 4529900 200 59,7   59,7 

Целевые программы муници-

пальных образований 07 09 7950000   136,0   136,0 
Районная целевая программа 

«Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению нар-

котиками и их незаконному обо-

роту на территории МО Чарыш-

ский район Алтайского края  на 

2009-2013 годы» 07 09 7950300   23,0   23,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 7950300 200 23,0   23,0 



14 

 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в 

Чарышском районе на 2009-

2012 годы» 07 09 7950400   38,0   38,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 7950400 200 38,0   38,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической куль-

туры и спорта на территории 

МО Чарышский район Ал-

тайского края на 2011-2013 

годы" 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педаго-

гических работников учреж-

дений образования 07 09 7951900   25,0   25,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 07 09 7951900 200 25,0   25,0 

Культура,  кинематография 08       3380,0   3380,0 

Культура 08 01     2054,0   2054,0 

Учреждения  культуры и ме-

роприятия в сфере культуры 

и кинематографии 08 01 4400000   584,0   584,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 08 01 4409900   584,0   584,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 01 4409900 100 573,0   573,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 08 01 4409900 200 11,0   11,0 

Музеи и постоянные выстав-

ки 08 01 4410000   152,0   152,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 08 01 4419900   152,0   152,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 4419900 610 152,0   152,0 

Библиотеки 08 01 4420000   1318,0   1318,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 08 01 4429900   1318,0   1318,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 01 4429900 100 1268,0   1268,0 



15 

 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 08 01 4429900 200 50,0   50,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     1326,0   1326,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    08 04 0020000   1005,0   1005,0 

Центральный аппарат 08 04 0020400   1005,0   1005,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 04 0020400 100 983,0   983,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 08 04 0020400 200 22,0   22,0 

Учебно- методические каби-

неты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйствен-

ного  обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно- производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 08 04 4520000   291,0   291,0 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учрежде-

ний 08 04 4529900   291,0   291,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 04 4529900 100 290,0   290,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 08 04 4529900 200 1,0   1,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 08 04 7950000   30,0   30,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района на 2009-2012 

годы»                   08 04 7950800   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 08 04 7950800 200 30,0   30,0 

Здравоохранение 09       610,0 0,0 610,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 09 09     610,0   610,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 09 09 7950000   610,0   610,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 09 09 7950000 200 610,0   610,0 

Социальная политика 10       21366,2 20228,2 1138,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     162,0   162,0 



16 

 

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспе-

чение 10 01 4910000   162,0   162,0 

Доплаты к пенсиям  10 01 4910100   162,0   162,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 4910100 300 162,0   162,0 

Социальное обеспечение на-

селения 

10 03   

14177,2 13201,2 976,0 
Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2011 - 2015 годы 

10 03 1008800   1439,5 1439,5 
  

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

10 03 1008820   1439,5 1439,5 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 1008820 300 1439,5 1439,5 

  

Социальная помощь 10 03 5050000   10874,8 10874,8   

Обеспечение жильем инвали-

дов войны и инвалидов бое-

вых действий, участников 

Великой Отечественной вой-

ны, ветеранов боевых дейст-

вий, военнослужащих, прохо-

дивших военную службу в 

период с 22 июня 1941 года 

по 3 сентября 1945 года, гра-

ждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленин-

града», лиц, работавших на 

военных объектах в период 

Великой Отечественной вой-

ны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечест-

венной войны, ветеранов бое-

вых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 10 03 5053400   10711,8 10711,8   

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным за-

коном от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в со-

ответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветера-

нов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов» 10 03 5053401   10711,8 10711,8   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5053401 300 10711,8 10711,8   

Компенсация затрат родите-

лей (законных представите-

лей) на воспитание и обуче-

ние детей-инвалидов на дому 10 03 5056600   163,0 163,0   



17 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5056600 300 163,0 163,0   

Региональные целевые про-

граммы 

10 03 5220000   

886,9 886,9   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 - 

2015 годы, подпрограмма 

"Обеспечение жильѐм моло-

дых семей" 

10 03 5222701   886,9 886,9 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222701 300 886,9 886,9 

  

Целевые программы муници-

пальных образований 10 03 7950000   976,0   976,0 

Районная целевая программа 

«Социальная поддержка ма-

лоимущих граждан и мало-

имущих  семей с детьми Ча-

рышского района на 2011-

2013 годы»    10 03 7950600   196,0   196,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950600 300 196,0   196,0 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных усло-

вий молодых семей в Чарыш-

ском районе на 2011-2015 годы» 10 03 7950700   780,0   780,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950700 300 780,0   780,0 

Охрана семьи и детства 10 04     7027,0 7027,0   

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 10 04 5200000   7027,0 7027,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ре-

бѐнка в образовательных ор-

ганизациях, реализующих ос-

новную общеобразователь-

ную программу дошкольного 

образования 10 04 5203100   920,0 920,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203100 300 920,0 920,0   

Выплаты, связанные с содер-

жанием ребѐнка в семье опе-

куна (попечителя) и приѐм-

ной семье, а также на возна-

граждение, причитающееся 

приѐмному родителю за счѐт 

средств краевого бюджета 10 04 5203500   6107,0 6107,0   

Материальное обеспечение 

приѐмной семьи 10 04 5203510   6107,0 6107,0   

Выплаты приѐмной семье на 

содержание подопечных де-

тей 10 04 5203511   1872,0 1872,0   



18 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203511 300 1872,0 1872,0   

Вознаграждение приѐмного 

родителя 10 04 5203512   1468,0 1468,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203512 300 1468,0 1468,0   
 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 5203513   2767,0 2767,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203513 300 2767,0 2767,0   

Физическая культура и 

спорт 11       110,0   110,0 

Физическая культура 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической куль-

туры и спорта на территории 
МО Чарышский район Алтай-

ского края на 2011-2013 годы" 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 11 01 7950500 200 110,0   110,0 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       100,0   100,0 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 13 01     100,0   100,0 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательствам  13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  му-

ниципальному  долгу 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 

Чарышского района 13 01 0650300 720 100,0   100,0 

Межбюджетные трансфер-

ты общего характера бюд-

жетам субъектов Россий-

ской Федерации и муници-

пальных образований  14       9685,0 1270,0 8415,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 14 01     4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160000   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160100   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 14 01 5160130   4580,0 1270,0 3310,0 



19 

 

Дотации 14 01 5160130 510 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 14 02     5105,0   5105,0 

Дотации  14 02 5170000   5105,0   5105,0 

Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов 14 02 5170200   5105,0   5105,0 

Дотации 14 02 5170200 510 5105,0   5105,0 

Всего         157034,7 101064,2 55970,5 

       

      8) Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 9 

                                                                                                                     к решению   

                                                                                                    №  69 от 13.12.2011 г. 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов   
 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Мин Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодѐ-

жи Администрации Ча-

рышского района 057         5335,0   5335,0 

Образование 057 07       1845,0   1845,0 

Общее образование 057 07 02     1825,0   1825,0 

Учреждения по внешко-

льной работе с детьми 057 07 02 4230000   1825,0   1825,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 07 02 4239900   1825,0   1825,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 02 4239900 610 1825,0   1825,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 057 07 07 

  

20,0   20,0 
Целевые программы муни-

ципальных образований 057 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие моло-

дѐжного движения в Ча-

рышском районе»  на 

2011-2014 годы 057 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Культура, кинематогра-

фия 057 08       3380,0   3380,0 

Культура 057 08 01     2054,0   2054,0 



20 

 
Учреждения  культуры и 

мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 4400000   584,0   584,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4409900   584,0   584,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 01 4409900 100 573,0   573,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4409900 200 11,0   11,0 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 4410000   152,0   152,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4419900   152,0   152,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4419900 610 152,0   152,0 

Библиотеки 057 08 01 4420000   1318,0   1318,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4429900   1318,0   1318,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 01 4429900 100 1268,0   1268,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4429900 200 50,0   50,0 

Другие вопросы в облас-

ти культуры, кинемато-

графии 057 08 04     1326,0   1326,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    057 08 04 0020000   1005,0   1005,0 

Центральный аппарат 057 08 04 0020400   1005,0   1005,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 04 0020400 100 983,0   983,0 



21 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 0020400 200 22,0   22,0 

Учебно- методические 

кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, 

группы хозяйственного  

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшколь-

ные учебно- производст-

венные комбинаты, лого-

педические пункты 057 08 04 4520000   291,0   291,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 04 4529900   291,0   291,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 04 4529900 100 290,0   290,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 4529900 200 1,0   1,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 057 08 04 7950000   30,0   30,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие культу-

ры Чарышского района на 

2009-2012 годы»                   057 08 04 7950800   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 7950800 200 30,0   30,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0   110,0 

Физическая культура 057 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 057 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая про-

грамма "Развитие физи-

ческой культуры и спорта 

на территории МО Ча-

рышский район Алтай-

ского края на 2011-2013 

годы" 057 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 11 01 7950500 200 110,0   110,0 

Комитет Администра-

ции Чарышского рай-

она по образованию 074         115126,8 85425,0 29701,8 



22 

 

Образование 074 07       107936,8 78235,0 29701,8 

Дошкольное образование 074 07 01     17413,7 741,0 16672,7 

Детские дошкольные уч-

реждения 074 07 01 4200000   16702,7 30,0 16672,7 

Воспитание и обучение 

детей-инвалидов в до-

школьных учреждениях  074 07 01 4200500   30,0 30,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 4200500 610 30,0 30,0   

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 01 4209900   16672,7   16672,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 4209900 610 16672,7   16672,7 

Региональные целевые 

программы 074 07 01 5220000   711,0 711,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим 

работникам в дошколь-

ных общеобразователь-

ных учреждениях 074 07 01 5221304   711,0 711,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5221304 610 711,0 711,0   

Общее образование 074 07 02     87424,1 77082,0 10342,1 
Школы- детские  сады, 

школы  начальные, непол-

ные средние, и средние 074 07 02 4210000   82693,1 75160,0 7533,1 

Обеспечение  деятельно-

сти подведомственных  

учреждений 074 07 02 4219900   82693,1 75160,0 7533,1 
Обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан 

на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образова-

ния, а также дополнитель-

ного образования в общеоб-

разовательных учреждениях 

за счѐт средств краевого 

бюджета 074 07 02 4219901   74258,0 74258,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 4219901 100 20413,8 20413,8   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219901 200 1804,6 1804,6   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 4219901 610 52039,6 52039,6   



23 

 

Организация предостав-

ления общедоступного и 

бесплатного  начального 

общего, основного обще-

го, среднего (полного) 

общего образования по 

основным общеобразова-

тельным программам за 

счѐт средств местных 

бюджетов 074 07 02 4219902   7533,1   7533,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 4219902 100 893,0   893,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219902 200 1357,5   1357,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 4219902 610 5282,6   5282,6 

Компенсационные вы-

платы на питание обу-

чающимся в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных учреждениях, нуж-

дающимся в социальной 

поддержке 074 07 02 4219903   902,0 902,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219903 200 142,5 142,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 4219903 610 759,5 759,5   

Учреждения по внешко-

льной работе с детьми 074 07 02 4230000   2695,0   2695,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 02 4239900   2695,0   2695,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 4239900 610 2695,0   2695,0 
Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 074 07 02 5200000   1922,0 1922,0   

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство 074 07 02 5200900   1922,0 1922,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 5200900 100 400,0 400,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5200900 610 1522,0 1522,0   



24 

 

Компенсационные вы-

платы на питание обу-

чающимся в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных учреждениях, нуж-

дающимся в социальной 

поддержке, за счѐт средств 

местного бюджета  074 07 02 7951200   114,0   114,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 7951200 200 18,0   18,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 7951200 610 96,0   96,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалифика-

ции 074 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по перепод-

готовке и повышению 

квалификации 074 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07     112,0   112,0 

Мероприятия по прове-

дению оздоровительной 

кампании детей за счѐт 

средств бюджетов 074 07 07 4320000   112,0   112,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 07 4329900   112,0   112,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 07 4329900 610 112,0   112,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 074 07 09     2927,0 412,0 2515,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    074 07 09 0020000   1489,0 412,0 1077,0 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400   1077,0   1077,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0020400 100 1056,0   1056,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0020400 200 21,0   21,0 



25 

 

Функционирование ко-

миссий по делам несо-

вершеннолетних и защите 

их прав 074 07 09 0021600   206,0 206,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0021600 100 147,2 147,2   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021600 200 58,8 58,8   

Функционирование орга-

нов опѐки и попечитель-

ства 074 07 09 0021800   206,0 206,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0021800 100 159,2 159,2   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021800 200 46,8 46,8   

Учебно- методические 

кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, 

группы хозяйственного  

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшколь-

ные учебно- производст-

венные комбинаты, лого-

педические пункты 074 07 09 4520000   1302,0   1302,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 09 4529900   1302,0   1302,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 4529900 100 1242,3   1242,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 4529900 200 59,7   59,7 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 074 07 09 7950000   136,0   136,0 

Районная целевая про-

грамма «Комплексные 

меры противодействия 

злоупотреблению нарко- 074 07 09 7950300   23,0   23,0 



26 

 

тиками и их незаконному 

обороту на территории 

МО Чарышский район 

Алтайского края  на 2009-

2013 годы» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950300 200 23,0   23,0 

Районная целевая про-

грамма «Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений в Ча-

рышском районе на 2009-

2012 годы» 074 07 09 7950400   38,0   38,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950400 200 38,0   38,0 

Районная целевая про-

грамма "Развитие физи-

ческой культуры и спорта 

на территории МО Ча-

рышский район Алтай-

ского края на 2011-2013 

годы" 074 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педа-

гогических работников 

учреждений образования 074 07 09 7951900   25,0   25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7951900 200 25,0   25,0 

Социальная  политика 074 10       7190,0 7190,0   

Социальное обеспечение 

населения 074 10 03     163,0 163,0   

Социальная помощь 074 10 03 5050000   163,0 163,0   

Компенсация затрат ро-

дителей (законных пред-

ставителей) на воспита-

ние и обучение детей-

инвалидов на дому 
074 10 03 5056600   163,0 163,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 03 5056600 300 163,0 163,0   

Охрана семьи и детства 074 10 04     7027,0 7027,0   

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечис-

ления 074 10 04 5200000   7027,0 7027,0   



27 

 

Компенсация части роди-

тельской платы за содер-

жание ребѐнка в образо-

вательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 074 10 04 5203100   920,0 920,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203100 300 920,0 920,0   

Выплаты, связанные с 

содержанием ребѐнка в 

семье опекуна (попечите-

ля) и приѐмной семье, а 

также на вознаграждение, 

причитающееся приѐм-

ному родителю за счѐт 

средств краевого бюджета 074 10 04 5203500   6107,0 6107,0   

Материальное обеспече-

ние приѐмной семьи 074 10 04 5203510   6107,0 6107,0   

Выплаты приѐмной семье 

на содержание подопеч-

ных детей 074 10 04 5203511   1872,0 1872,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203511 300 1872,0 1872,0   

Вознаграждение приѐм-

ного родителя 074 10 04 5203512   1468,0 1468,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203512 300 1468,0 1468,0   

 Выплаты семьям опеку-

нов на содержание подо-

печных детей  074 10 04 5203513   2767,0 2767,0   
Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203513 300 2767,0 2767,0   

Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

Чарышского района 087         1240,0   1240,0 

Национальная экономика 087 04       1240,0   1240,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 087 04 05     1240,0   1240,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    087 04 05 0020000   1240,0   1240,0 

Центральный аппарат 087 04 05 0020400   1240,0   1240,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече- 087 04 05 0020400 100 1161,0   1161,0 



28 

 

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 087 04 05 0020400 200 79,0   79,0 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администра-

ции Чарышского рай-

она 092         11302,4 1847,4 9455,0 

Общегосударственные 

вопросы 092 01       967,0 27,0 940,0 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     410,0   410,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    092 01 06 0020000   410,0   410,0 

Центральный  аппарат 092 01 06 0020400   410,0   410,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 092 01 06 0020400 100 180,0   180,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 06 0020400 200 230,0   230,0 

Резервные фонды 092 01 11     130,0   130,0 

Резервные  фонды 092 01 11 0700000   130,0   130,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 092 01 11 0700500   130,0   130,0 

Резервные средства 092 01 11 0700500 870 130,0   130,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 092 01 13     427,0 27,0 400,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    092 01 13 0020000   27,0 27,0   
Функционирование админи-

стративных комиссий  092 01 13 0021700   27,0 27,0   



29 

 

Субвенции 092 01 13 0021700 530 27,0 27,0   

Реализация государст-

венных  функций, связан-

ных с общегосударствен-

ным управлением 092 01 13 0920000   400,0   400,0 

Выполнение других обя-

зательств государства 092  01 13 0920300   400,0     

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 092 01 13 0920305   400,0   400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 13 0920305 200 400,0   400,0 

Национальная оборона 092 02       526,4 526,4   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 092 02 03     526,4 526,4   

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций      092 02 03 0010000   526,4 526,4   

Осуществление первич-

ного воинского учѐта на 

территориях, где отсутст-

вуют военные комисса-

риаты 092 02 03 0013600   526,4 526,4   

Субвенции 092 02 03 0013600 530 526,4 526,4   

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная  деятельность 092 03       24,0 24,0   

Органы юстиции 092 03 04     24,0 24,0   

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций      092 03 04 0010000   24,0 24,0   

Государственная регист-

рация актов гражданского 

состояния 092 03 04 0013800   24,0 24,0   

Субвенции 092 03 04 0013800 530 24,0 24,0   

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 092 13       100,0   100,0 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 092 13 01     100,0   100,0 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательст-

вам  092 13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  

муниципальному  долгу 092 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муници-

пального долга 

Чарышского района 

Обслуживание муници-

пального долга 

Чарышского района 092 13 01 0650300 720 100,0   100,0 



30 

 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образова-

ний  092 14       9685,0 1270,0 8415,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований 092 14 01     4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 092 14 01 5160000   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 092 14 01 5160100   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности по-

селений из районного 

фонда финансовой под-

держки 092 14 01 5160130   4580,0 1270,0 3310,0 

Дотации 092 14 01 5160130 510 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 092 14 02     5105,0   5105,0 

Дотации  092 14 02 5170000   5105,0   5105,0 

Поддержка мер по обес-

печению сбалансирован-

ности бюджетов 092 14 02 5170200   5105,0   5105,0 

Дотации 092 14 02 5170200 510 5105,0   5105,0 

Администрация Ча-

рышского района 303         23810,5 13791,8 10018,7 

Общегосударственные 

вопросы 303 01       7877,2 149,5 7727,7 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших   ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 303 01 04     7253,7   7253,7 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    303 01 04 0020000   7253,7   7253,7 

Центральный  аппарат 303 01 04 0020400   6576,5   6576,5 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 01 04 0020400 100 5752,0   5752,0 



31 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 04 0020400 200 824,5   824,5 

Глава местной админист-

рации(исполнительно-

распорядительного орга-

на муниципального обра-

зования)                    303 01 04 0020800 

 

677,2   677,2 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 01 04 0020800 100 677,2   677,2 

Судебная система 303 01 05     4,5 4,5   

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных функций 303 01 05 0010000   4,5 4,5   

Составление (изменение) 

списков кандидатов  в 

присяжные заседатели 

федеральных судов об-

щей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 303 01 05 0014000   4,5 4,5   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 05 0014000 200 4,5 4,5   

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 303 01 07     130,0   130,0 

Проведение выборов и 

референдумов 303 01 07 0200000   130,0   130,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образо-

вания 303 01 07 0200002   130,0   130,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 07 0200002 200 130,0   130,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 303 01 13     489,0 145,0 344,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    303 01 13 0020000   145,0 145,0   

Функционирование ад-

министративных комис-

сий  303 01 13 0021700   145,0 145,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 303 01 13 0021700 100 102,9 102,9   



32 

 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0021700 200 42,1 42,1   

Реализация государст-

венных  функций, связан-

ных с общегосударствен-

ным управлением 303 01 13 0920000   344,0 0,0 344,0 

Выполнение других обя-

зательств государства 303 01 13 0920300   344,0   344,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 303 01 13 0920305   344,0   344,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0920305 200 344,0   344,0 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 303 03       1007,1 604,1 403,0 

Органы юстиции 303 03 04     604,1 604,1   

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций      303 03 04 0010000   604,1 604,1   

Государственная регист-

рация актов гражданского 

состояния 303 03 04 0013800   604,1 604,1   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 03 04 0013800 100 423,2 423,2   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 03 04 0013800 200 180,9 180,9   

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 
303 03 09     393,0   393,0 

Реализация других функ-

ций, связанных с обеспе-

чением национальной 

безопасности и правоох-

ранительной деятельно-

сти 303 03 09 2470000   393,0   393,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 303 03 09 2479900   393,0   393,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 303 03 09 2479900 100 393,0   393,0 



33 

 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 

Другие вопросы в облас-

ти национальной безо-

пасности и правоохрани-

тельной деятельности 303 03 14     10,0   10,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 303 03 14 7950000   10,0   10,0 

Районная целевая про-

грамма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения  в Чарышском 

районе на 2010-2012 го-

ды» 303 03 14 7951300   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 03 14 7951300 200 10,0   10,0 

Национальная экономика 303 04       140,0   140,0 

Общеэкономические во-

просы 303 04 01     100,0   100,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 303 04 01 7950000   100,0   100,0 

Районная целевая про-

грамма «Содействие за-

нятости населения Ча-

рышского района» 303 04 01 7951400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 01 7951400 200 100,0   100,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 303 04 12     40,0   40,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 303 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие сель-

ского туризма в Чарыш-

ском районе»  на 2011-

2013 годы 303 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая про-

грамма «О государствен-

ной поддержке и разви-

тии малого и среднего 

предпринимательства в 

Чарышском районе » на 

2011-2013 годы 303 04 12 7951600   10,0   10,0 



34 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая про-

грамма «Улучшение ус-

ловий труда и охраны 

труда в Чарышском рай-

оне" на 2011-2013 годы 303 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Здравоохранение 303 09       610,0   610,0 

Другие вопросы в облас-

ти здравоохранения 303 09 09     610,0   610,0 

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 303 09 09 7950000   610,0   610,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 09 09 7950000 200 610,0   610,0 

Социальная  политика 303 10 00     14176,2 13038,2 1138,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     162,0   162,0 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 303 10 01 4910000   162,0   162,0 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 4910100   162,0   162,0 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 01 4910100 300 162,0   162,0 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     14014,2 13038,2 976,0 

Федеральная целевая 

программа "Жилище" на 

2011 - 2015 годы 

303 10 03 1008800   1439,5 1439,5 

  

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей" 

303 10 03 1008820   1439,5 1439,5 

  

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 

303 10 03 1008820 300 1439,5 1439,5 

  

Социальная помощь 303 10 03 5050000   10711,8 10711,8   

Обеспечение жильем ин-

валидов войны и инвали-

дов боевых действий, 

участников Великой Оте-

чественной войны, вете-

ранов боевых действий, 

военнослужащих, прохо-

дивших военную службу 

в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 

года, граждан, награж-

денных знаком «Жителю 303 10 03 5053400   10711,8 10711,8   



35 

 

блокадного Ленинграда», 

лиц, работавших на воен-

ных объектах в период 

Великой Отечественной 

войны, членов семей по-

гибших (умерших) инва-

лидов войны, участников 

Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Фе-

деральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Прези-

дента Российской Феде-

рации от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Вели-

кой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов» 303 10 03 5053401   10711,8 10711,8   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 5053401 300 10711,8 10711,8   

Региональные целевые 

программы 

303 10 03 5220000   

886,9 886,9   

Федеральная целевая 

программа "Жилище" на 

2011 - 2015 годы, подпро-

грамма "Обеспечение 

жильѐм молодых семей" 

303 10 03 5222701   886,9 886,9 

  

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 

303 10 03 5222701 300 886,9 886,9 

  

Целевые программы му-

ниципальных образова-

ний 303 10 03 7950000   976,0   976,0 

Районная целевая про-

грамма «Социальная под-

держка малоимущих гра-

ждан и малоимущих  се-

мей с детьми Чарышского 

района на 2011-2013 го-

ды»    303 10 03 7950600   196,0   196,0 
Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 7950600 300 196,0   196,0 

Районная целевая про-

грамма «Обеспечение 

жильем или улучшение 

жилищных условий мо- 303 10 03 7950700   780,0   780,0 



36 

 

лодых семей в Чарыш-

ском районе на 2011-2015 

годы» 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 7950700 300 780,0   780,0 

Чарышский районный 

Совет народных депута-

тов 333         220,0   220,0 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 333 01 02     120,0   120,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    333 01 02 0020000   120,0   120,0 

Глава муниципального 

образования                         333 01 02 0020300   120,0   120,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 333 01 02 0020300 100 120,0   120,0 

Функционирование зако-

нодательных  (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и  

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований 333 01 03     100,0   100,0 

Руководство и управле-

ние в сфере установлен-

ных  функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления    333 01 03 0020000   100,0   100,0 

Центральный    аппарат                         333 01 03 0020400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 333 01 03 0020400 200 100,0   100,0 
 

 

      9) Приложение № 11 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                              Приложение 11 
                                                                                             к решению 

                                                                                                               № 69 от 13.12.2011 г. 



37 

 

Распределение дотаций  

бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджетов на 

2012 год                                                                                                      
                                                                                                                                            тыс. руб. 

Наименование поселения Дотация на поддержку мер по сбалансированности 

бюджетов 

Алексеевский сельсовет 1058,4 

Березовский сельсовет 748,3 

Краснопартизанский  сельсовет 390,8 

Малобащелакский сельсовет 399,6 

Маралихинский сельсовет 510,2 

Маякский сельсовет 918,4 

Сентелекский сельсовет 480,7 

Тулатинский сельсовет 598,6 

Всего: 5105,0 

                                                                                                                         

       10) Приложение № 15 дополнить: 

«Объемы муниципальных заимствований 

и средств, направляемых на погашение основной суммы 

муниципального долга Чарышского района в 2012 году 
тыс. рублей 

N п/п  Вид заимствований Сумма  

1.   Объем   муниципальных заимствований Чарышского района, в  

том 

числе:                                

1700,0 

1.1. по государственным ценным бумагам     0 

1.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

1.3. по   соглашениям   и   договорам    с  Комитетом администрации 

Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике 

1700,0 

2.   Объем   средств,   направляемых    на погашение       основной        

суммы муниципального   долга   Чарышского района, в том числе:                    

3500,0 

2.1. по государственным ценным бумагам     0 

2.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

2.3. по  обязательствам  Чарышского района перед  Комитетом админи-

страции Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике  
3500,0 

                                                                                                                                      » 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2012 года. 

 

 

 

Глава Чарышского района                                                                              А.В.Ездин 


